2008年 12月 25日

報 道 関 係 各 位

市乳商品の希望小売価格改定について

日本ミルクコミュニティ株式会社(本社:東京・新宿 社長:小原 實)は、２００９年３月1日より

順次、市乳商品の希望小売価格を改定することを決定しましたので、お知らせいたします。

 国内の酪農経営状況は２００８年４月からの生乳取引価格が引き上げられたものの、更なる穀物の

高騰による飼料価格の上昇等、極めて厳しい情勢が継続し、生産基盤の弱体化から離農する生産者が

増え、特に都府県では生乳生産量が回復していない状況にあります。国内の酪農基盤強化・生乳供給

の安定化を維持するためにも、２００９年３月からは、年度内２回目の生乳取引価格の引き上げを受

け入れることにいたしました。また、紙等を原料とする包装資材価格は更に上昇し、生産・物流等の

エネルギーコストについても今後の見通しが想定できない状況が続くものと考えられます。

 このような状況下において、当社ではさまざまな観点から経営の合理化に努めてまいりましたが、

企業努力だけではコストアップの吸収は極めて困難であると判断いたしました。今後もお客様に安全

で、安心な商品を安定的に提供させていただくために、このたび、下記の通り価格改定を実施させて

いただきます。

引き続きコスト削減に向けた努力とさらなる品質向上に努めると共に、お客様により満足していた

だける商品の安定供給に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申しあげ

ます。

記

1． 対象商品
白物飲料、色物乳飲料、はっ酵乳、生クリーム他 計 61 品目

2．改定日

２００９年３月1日より順次

3. 改定内容

 対象品目数 値上幅 平均

白物飲料 40 4.3 % ～ 10.0 % 7.8 %

色物乳飲料 9 4.2 % ～ 6.3 % 5.3 %

はっ酵乳 3 1.5 % ～ 3.8 % 2.7 %

生クリーム他 9 1.5 % ～ 4.8 % 3.1 %

計 61 1.5 % ～ 10.0 % 6.5 %

4.主な対象商品一覧(別紙参照願います)

                          以上

本件に関するお客様からのお問い合わせ先  本件に関する報道機関からのお問い合わせ先

日本ミルクコミュニティ株式会社
お客様センター

フリーダイヤル 0120-464-369
(9:00～17:00)

 日本ミルクコミュニティ株式会社

コミュニケーション部 広報チーム

TEL 03-3359-5126  FAX 03-3359-5127

【価格改定】主な対象商品一覧

現行 改定後
希望小売 希望小売
価格 価格 改定幅

商品名 規格

(税別) (税別)
改定額

(%)
白物 牛乳 メグミルク牛乳 200ml 75 円 80 円 5 円 6.7%
飲料  メグミルク牛乳 300ml 105 円 112 円 7 円 6.7%
  メグミルク牛乳 500ml 135 円 145 円 10 円 7.4%

 メグミルク牛乳 1000ml 240 円 260 円 20 円 8.3%
白物乳飲料 毎日骨太  3つのチカラ 1000ml 220 円 235 円 15 円 6.8%

色物乳飲料 雪印コーヒー 1000ml 210 円 220 円 10 円 4.8%
はっ酵乳 ナチュレ恵 megumi 500g 250 円 257 円 7 円 2.8%
生クリーム フレッシュ北海道産生クリーム使用 200ml 370 円 380 円 10 円 2.7%